
Regione Campania Provincia di Caserta 

            Comune di Santa Maria la Fossa 
          Piazza Europa, 4   – C.A.P.81050 - Tel.0823/99.32.80     

 

ORDINANZA SINDACALE N. 9  DEL 06.06.2024  

 
CHIUSURA EDIFICIO SCOLASTICO INFANZIA MONTESSORI PER ELEZIONI EUROPPE E AMMINISTRATIVE 

DELL’08 e 09 GIUGNO 2024 

 
PREMESSO che, con D.L. n. 7/2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 29 gennaio 2024, e intitolato 
“Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell’anno 2024 e in materia di revisione delle anagrafi 
della popolazione residente e di determinazione della popolazione legale” sono stati emanate disposizioni 
urgenti per le consultazioni elettorali relative al 2024; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 10/04/2024 con cui è stata fissata la data di svolgimento del 
turno annuale ordinario di elezioni amministrative nelle Regioni a statuto ordinario per i giorni 8 e 9 giugno 
2024, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci nei giorni domenica 23 e lunedì 24 
giugno; 
 
VISTO il Decreto prefettizio del 12 aprile 2024 con il quale sono stati convocati per sabato 8 giugno 2024 e 
domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli 
comunali; 
 
VISTO il verbale della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Capua n.106 del 10.05.2024 a seguito di  
D.G. n. 41 del 24/04/2024 ad oggetto: “sezioni elettorale e sede - revisione e nuova collocazione” con la 
quale si stabiliva la sede per lo svolgimento delle Elezioni si terrà presso l’Istituto “Falcone” in Santa Maria La 
Fossa (Ce) al C.so Umberto I, n.39;”; 
 
CONSIDERATO che in questo Comune devono essere allestite n.3 sezioni ubicate nel suindicato locale 
scolastico sede di seggio elettorale; 
 

RITENUTO che, la scuola G. Falcone ha un ingresso al C.so Umberto I n.39, mentre al numero civico n.41 si 
dispone di ulteriore ingresso per il plesso scolastico scuola dell’Infanzia Montessori, avente entrambi i plessi 
un cortile in comune; 

 

CONSIDERATE le prevedibili difficoltà relative alla viabilità per l’afflusso cittadino determinato dalle urne 
Europee e Amministrative e, ritenuto la concomitanza di fattori di criticità che non possono consentire 
l’ordinato accesso alle scuole nelle migliori condizioni di sicurezza, nonché il regolare svolgimento delle 
attività didattiche; 

 

SENTITO per le vie brevi il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Grazzanise; 

 

VALUTATA l’impossibilità, nella giornata del lunedì 10 giugno 2024, di presidiare efficacemente gli ingressi e 
le uscite della scuola dell’infanzia plesso Montessori; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA DELLA SCUOLA PLESSO MONTESSORI, PER LA GIORNATA DEL 10 GIUGNO 2024. 
 



Regione Campania Provincia di Caserta 

            Comune di Santa Maria la Fossa 
          Piazza Europa, 4   – C.A.P.81050 - Tel.0823/99.32.80     

 

DISPONE 
 
di dare la massima divulgazione della presente Ordinanza per l’esecuzione, per conoscenza e per quanto di 
competenza  
1. Ai Dirigenti Scolastici; 
2. Al Comando di Polizia Municipale di Santa Maria La Fossa; 
3. Al Comando Stazione dei Carabinieri di Grazzanise; 
La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line e sul sito istituzionale del Comune di Santa Maria La 
Fossa.  

Avverso 
la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale nel 
termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine di giorni centoventi 

                                        Il SINDACO 

                         F.to Arch. Nicolino FEDERICO 

(Firma Autografa omessa Ai sensi dell’art.3 del D.lgs. 39/93) 


